2005 年 8 月 31 日（水） №1458 今期第 8 号

 本日の例会

 夏の夜間例会（家族会）18：00～
ダイワロイネットﾎﾃﾙ 3Ｆ“シャトーハンテン”

 次の例会   9 月 7 日（水）
感謝する心を育てよう

阿弥陀寺 住職 高木歓恒様
 先週の例会記録   8月 24 日（水）
◇卓話 クラブ協議会
    ～村田ガバナー補佐をお招きして～
◇ビジター 和歌山東 1 名
◇出席報告

（会員数 30 名、出席免除会員 4 名）
 本日出席(8/24) 18 名 60.00%
 先々週出席(8/3) 24 名 92.31%
◇S.A.A.
村田昌之ガバナー補佐（ＩＭ第 3 組）本日はよろ

しくお願いします。山本進三君（和歌山東ＲＣ、

和歌山ＪＣ）8/21Ｊｒ．ドラゴンボート選手権が無

事に終了、ありがとうございました。また来年も

よろしくお願い致します。中村守孝君 村田様本

日はありがとうございます。

● 訃報
元会員の福田羊全介さんが亡くなられました。
当クラブよりご弔電をお打ち致しました。
ご冥福をお祈り致します。

 会長報告              中村守孝

本日はクラブ協議会ということで和歌山東ＲＣの

村田がバナー補佐にお越し頂いております。お忙

しい中、ありがとうございます。後ほど当クラブ

の事業計画についてのご意見ご感想そしてご指導

をよろしくお願い申し上げます。
また、本日はコンコードより帰国致しました稲葉

優子さんに、皆様への御礼とご報告ということで

来て頂きました。写真集を回覧させて頂きます。

お土産の絵葉書も持参しているそうです。
＜村田ガバナー補佐の卓話＞
ロータリーは自身の精神を磨く場所であり、職業

奉仕こそがロータリーの原点である。
人生哲学、職業哲学を持ったロータリアンになっ

て行かなくてはならない。
昨今、ロータリーにリーダーシッププランができ

ておりアメリカ的な考えが取り入れられてバック

ボーンが希薄になりつつある。そうするとロータ

リーの組織そのものが変わって行くように思われ

る。
●ロータリー情報センタージャパン設立に関する

件。『ロータリーの友』『ロータリー文庫』『Ｒ

ＪＷ（ｳｴブサイト）』からなる情報関連 3 組織を

ロータリー100 周年を絶好機として一本化する

ことについて中島ＰＧよりご説明のお手紙が届

きました。後日詳しく協議させて頂きます（中

村）

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分

例会場 和歌山市中 639-6

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010

事務局 〒640-8231 和歌山市北汀丁 7三井生命ビル 5F

          TEL・FAX 073-432-1654

会長 中村守孝   幹事 岩橋本博

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  中井秀行

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦

四つのテスト

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？

2005-2006 年度 国際ロータリーのテーマ

第 2640 地区